1

通沈机党字〔2022〕67 号

                   ★

关于命名 2021年度沈阳机床“特色型党支部”的通知

公司各党委、各党(总）支部：

按照 2022 年度党建工作整体部署，为进一步推进“一

强两无三高”五星级党支部建设，着力打造具有沈阳机床特

色的支部党建品牌，根据《在“一强两无三高”五星级党支

部创建过程中着力打造“特色型党支部”活动方案》（通沈

机党字〔2021〕86 号）有关要求，在党支部申报、基层党组

织审核和党群人力资源部综合分析评判的基础上，经沈阳机

床党建工作领导小组研究，决定命名中捷友谊厂通用型技术

党支部等 21 个五星党支部为“2021 年度沈阳机床‘特色型

党支部’”。其中：命名中捷友谊厂通用型技术党支部等 5 个

党支部为“创新型”党支部；沈阳机床生产管理部党支部等

2 个党支部为“效益型”党支部；沈阳第一机床厂装配车间

党支部等 5 个党支部为“质量型”党支部；沈阳机床营销服

务中心二党支部等 3 个党支部为“服务型”党支部；沈阳机

2

床党群人力资源部党支部等 6 个党支部为“攻坚型”党支部。

希望被命名为 2021 年度“特色型党支部”的单位珍惜

荣誉、再接再厉，充分发挥先进典型的示范引领作用，持续

巩固提升五星党支部创建工作的质量和成效，锚定高质量、

高效率、高效益目标再立新功。

公司各级党组织要向受到命名的“特色型党支部”学习，

持续加强支部标准化规范化建设，进一步增强对标进位、争

星晋级的积极性主动性，提升基层党组织的凝聚力、战斗力

和创造力，推动基层党建工作全面进步、全面过硬，坚决完

成全年任务目标，以优异成绩迎接党的二十大胜利召开。

特此通知。

附件：2021 年度沈阳机床“特色型党支部”名单

中共通用技术集团沈阳机床有限责任公司委员会

2022 年 8 月 31 日

存档 共印 1 份

2022 年 8 月 31 日印发

序号 特色类型 党支部名称

1 创新型 中捷友谊厂通用型技术党支部

2 创新型 沈阳第一机床厂综合二党支部

3 创新型 设计研究院研发第二党支部

4 创新型 沈机股份技术中心党支部

5 创新型 沈阳优尼斯装备有限公司技术质量党支部

6 效益型 沈阳机床生产管理部党支部

7 效益型 沈一车床厂总装车间党支部

8 质量型 沈阳第一机床厂装配车间党支部

9 质量型 钣金事业部技术质量党支部

10 质量型 配套事业部电装车间党支部

11 质量型 沈一车床厂技术质量党支部

12 质量型 沈阳机床成套设备有限责任公司第三党支部

13 服务型 沈阳机床营销服务中心二党支部

14 服务型 沈机股份纪检巡察联合党支部

15 服务型 沈一车床厂综合党支部

16 攻坚型 沈阳机床党群人力资源部党支部

17 攻坚型 沈阳中捷航空航天机床有限公司生产党支部

18 攻坚型 沈机股份战略和运营部党支部

19 攻坚型 沈阳优尼斯装备有限公司综合党支部

20 攻坚型 沈阳机床银丰铸造有限公司技术市场联合党支部

21 攻坚型 沈阳机床成套设备有限责任公司第一党支部

附 件

2021年度沈阳机床“特色型党支部”名单